РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Петушинского района
Владимирской области

от 22.09.2023 г.                   г. Петушки

№ 326

О единой комиссии по приватизации
муниципального имущества муниципального
образования Петушинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества»,  в целях
пополнения бюджета муниципального образования «Петушинское сельское
поселение»
пос т ановляю :

1.  Создать единую комиссию по приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Петушинское сельское поселение».

2. Утвердить Положение о единой комиссии по приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Петушинское
сельское поселение» (приложение № 1).

3. Утвердить состав единой комиссии по приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Петушинское сельское поселение»
(приложение № 2).

4. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте
Петушинского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

  Глава администрации                                                               П.В. Курочка

 2

Приложение № 1

к постановлению главы администрации
Петушинского сельского поселения

от 22.09.2023 г.   № 326
ПОЛОЖЕНИЕ

о единой комиссии по приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Петушинское сельское поселение»

1. Единая комиссия по приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Петушинское сельское поселение» (далее -
Комиссия) создается в целях пополнения бюджета муниципального образования
«Петушинское сельское поселение» о приватизации муниципального имущества.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества» и настоящим положением о Комиссии.

 3. Основной задачей Комиссии является подготовка решений об условиях
приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Петушинское сельское поселение» и необходимых документов.

4. Комиссия имеет право:
а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую

информацию и материалы;
б) приглашать на свои заседания представителей структурных

подразделений Администрации Петушинского сельского поселения.
5. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии, которые принимают
участие в ее работе на общественных началах.

В состав Комиссии входят представители Совета народных депутатов
Петушинского сельского поселения и структурных подразделений
Администрации Петушинского сельского поселения.

6. Председатель Комиссии:
а) определяет основные направления деятельности Комиссии;
б) определяет дату, время, место проведения и повестку дня заседания

Комиссии;
в) созывает и ведет заседания Комиссии;
г) контролирует исполнение решений Комиссии по вопросам, относящимся

к ее компетенции.
В отсутствии председателя комиссии его функции выполняет заместитель

председателя Комиссии.
7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
8. Информирование о созыве заседания Комиссии осуществляется любым

способом, обеспечивающим заблаговременное получение информации о дате,
времени, месте проведения и повестке дня заседания Комиссии.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины членов комиссии. Решения Комиссии принимаются
большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и

 3

оформляются протоколом, который подписывают все присутствующие на
заседании члены комиссии.

10. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом по
управлению имущества Администрации Петушинского сельского поселения.

 4

Приложение № 2
к постановлению главы администрации

Петушинского сельского поселения
от 22.09.2023 г.   № 326

С О С Т А В
единой комиссии по приватизации

муниципального имущества муниципального
образования «Петушинского сельского поселения»

Председатель комиссии:

Курочка Павел Владимирович

- глава администрации Петушинского сельского
поселения

Заместитель председателя:

Паршина Лариса Витальевна - заместитель главы администрации по ЖКХ
администрации Петушинского сельского
поселения

Секретарь комиссии
(без права голоса):

Гаврилова Елена
Александровна

- главный специалист по делопроизводству

Члены комиссии:

Хатунцева Юлия
Владимировна

- заведующий юридическим отделом

Ефимова Татьяна Вячеславовна - заведующий отделом по бюджетному учету

Малиновская Людмила
Валерьевна

- депутат Совета народных депутатов
Петушинского сельского поселения